

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

#### 截至二零一三年三月三十一日止三個月的業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績：

#### 財務摘要

	截至三月三十一日止三個月		
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,718,825	2,681,347	+1.4
毛利(人民幣千元)	181,735	191,427	-5.1
毛利率(%)	6.7	7.1	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	10,477	42,168	-75.2
每股基本盈利(人民幣元)	0.01	0.04	

## 綜合損益表

(以人民幣千元呈列)

	截至下列年份	
	三月三十一日止三個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
經營收入	2,718,825	2,681,347
銷售成本	(2,537,090)	(2,489,920)
毛利	181,735	191,427
生物資產公允價值的變動減銷售成本	3,469	1,010
按公允價值初步確認農產品	4,180	6,718
因銷售及出售農產品而撥回的公允價值	(4,231)	(8,249)
其他經營收入	7,745	1,891
其他淨收益	487	4,948
分銷成本	(89,063)	(78,210)
行政開支	(78,463)	(48,653)
經營溢利	25,859	70,882
財務開支	(4,456)	(4,445)
應佔權益入賬參股公司虧損	(2,533)	(823)
除稅前溢利	18,870	65,614
所得稅	(288)	(7,210)
年內溢利	18,582	58,404
下列人士應佔：		
本公司股東	10,477	42,168
非控股權益	8,105	16,236
年內溢利	18,582	58,404
每股盈利		
— 基本(人民幣元)	0.01	0.04
— 攤薄(人民幣元)	0.01	0.04

## 綜合財務狀況表

(以人民幣千元呈列)

	二零一三年 三月三十一日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,126,302	1,122,632
— 預付租賃款項	166,593	155,617
於權益入賬參股公司的權益	54,492	54,635
遞延稅項資產	29,303	29,701
	<u>1,376,690</u>	<u>1,362,585</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	938,209	990,192
生物資產	10,569	7,154
應收貿易賬款	380,056	341,003
其他應收款項	408,636	384,035
可收回所得稅	700	183
現金及現金等價物	517,836	610,411
	<u>2,256,006</u>	<u>2,332,978</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	551,230	678,244
其他應付款項	329,242	368,324
銀行貸款	183,993	257,921
應付所得稅	20,665	21,541
	<u>1,085,130</u>	<u>1,326,030</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>1,182,916</u>	<u>1,006,948</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>2,547,566</u>	<u>2,369,533</u>
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	542,680	380,892
遞延稅項負債	391	563
	<u>543,071</u>	<u>381,455</u>
<b>資產淨值</b>	<u>2,004,495</u>	<u>1,988,078</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,685	97,685
儲備	891,919	894,375
保留溢利	728,692	718,215
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	<u>1,718,296</u>	<u>1,710,275</u>
非控股權益	286,199	277,803
<b>權益總值</b>	<u>2,004,495</u>	<u>1,988,078</u>

## 業績摘要

本集團二零一三年第一季營業額錄得人民幣2,718,825千元，較去年同期增長1.4%。營業額的增長主要來自食品分部的成長，而由於「速成雞事件」，以及持續低迷的豬肉行情的影響，肉品分部和飼料分部的表現基本與去年持平。飼料原料價格持續上漲，使得本集團整體毛利較去年降低5.1%，同時因應集團食品化、品牌化經營策略的調整需要，及對食品安全的更加關注，本集團加強了渠道建設、市場營銷和品牌宣傳，加大了研發力量及品控投入。新設立工廠也陸續開始營運，使集團整體管理費用增加。伴隨著中國境內勞動力成本的不斷上漲，集團人力成本較去年同期亦有較大增長。上述因素綜合影響下，本公司股東應佔溢利較去年同期降幅較大。

報告期內，養殖全行業仍處於效益低谷，但因雞肉價格行情較去年同期有所好轉，給肉品分部毛利帶來86.2%的顯著提升。飼料分部則由於產品售價對成本上漲的轉嫁能力限制以及愈加激烈的市場競爭，毛利下降22.6%。加工食品繼續保持穩健成長，價量齊升，第一季各通路銷量均有增加，毛利增幅為10.3%。

本集團財務結構仍維持穩健水準，截至二零一三年三月三十一日止，本集團淨資產為人民幣2,004,495千元，現金及現金等價物佔總資產14.25%。流動比率及負債權益比率維持穩健，分別為2.08倍及36%，負債權益比率較二零一二年十二月三十一日的增長主要在於本集團因應對資本支出和營運資金需求增加了長期借款。

本公布旨在向本公司股東及香港準投資者披露本公司財務資料，以確保遵守上市規則第13.09條規定準時披露資料。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所掛牌的公司）的子公司，大成長城企業間接持有本公司的52.04%的股權，本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。

## 重大事項的特別說明

本公司之營運模式特性為「動物蛋白供應鏈」的公司，主要分為三個事業群：飼料業務群、肉品業務群、食品業務群。飼料業務以銷售豬隻飼料及營養產品為主，市場涵蓋中國大陸，越南及馬來西亞等地。食品業務以內銷團膳，快餐客戶，餐飲市場及外銷日本市場之各式熟食品為主。肉品業務則集中於肉雞之一條龍，供應餐飲及快餐市場雞肉原料。

身為基本必需食品之動物蛋白供應鏈公司，本公司對生物安全性之風險管理一向有成熟的管理經驗與處理模式。過去幾年中國市場發生過數次禽流感，SARS及H5N1等疫情，通常於事件發生時，市場受波動影響較大，但事件持續周期最多在2-3月左右，於次一季市場會回復原來之水準。

本次中國大陸H7N9事件，四月一日發生以來，政府處置得當，信息公開，並未給終端消費者帶來巨大恐慌，但對短時消費仍有較大影響。本公司一向強調「安心可溯源」，已啟動全公司「生物安全加強專案」，食品安全為「姐妹廚房」品牌最大的支撐主力。公司因品牌知名度較強，由東北至華東共有多個營運基地，分散基地市場去化快，且客戶結構中大型連鎖快餐客戶，加工型客戶及自用熟食品份額等結構較完善，減弱了這次事件帶來的衝擊。目前豬隻飼料銷售未受影響，肉品銷售趨緩，但仍屬正常水平，只是售價較低，而食品業務也受到影響。我們依以往之市場經驗及生物安全的規律性預估，於第二季會有一定影響，下半年將漸次回復。

## 購買、出售或贖回證券

本公司或其任何附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一三年三月三十一日止三個月未經審核的綜合財務報表。

承董事會命  
主席  
韓家寰

香港，二零一三年四月二十六日

於本公佈日期，韓家寰先生(主席)、韓家寅先生為執行董事；韓家宇先生、韓家宸先生、*Nicholas William Rosa* 先生及趙天星先生為非執行董事；劉福春先生、陳治博士及魏永篤先生為獨立非執行董事。